e
Ministério da Educação
n5tiium rederõl do PBraná

PORTARIA N 1 236 ])E 13 DE JUNllO DE 2017

A PM-Reitora de(festão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria no 889. dc 18 dc Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da IJnião do dia 19 de
.julho de 20 1 6, seçãn 02, página 22, convidei'ando o
constante nos parágralbs 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
no 23399.000265/2017-33.

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

C303, a partir de 16/05/2017, ao servidor JOGO BA:l'ESTA FELIX DA Sll;VA, matrícula SI.\PE

n' 2114536, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, lotado no Campus Paranaguá, tendo cm

vista a aposentação dos Cei-tifiçados abaixo relacionados, totalizando 140(unto c quarenta)
horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

16/1 1/2018, para a qual será considerada a carga horária excedente de 50(cinquenta) horas

CURSO õkêÃÕ'oe DATA DE
PERÍODO

EXPEDIÇÃO EXPEDIÇÃO
30/1 1 /201 5 a

05/01n016
05/01/2016

CARGA
HORÁRIA

40 horas
Matemática

com HP12c

Instituto Legislativo l 02/03/2017a
Responsabilidades do D1/04/2017

Brasileiro 01/04/2017
Servidor Publico Federa

Modalidades, tipos de 24/12/2016 aInstituto Legislativo 30/01/2017
30/01/2017fases da Licitação

EUANE JlEi\lLRECjbAÁIESQUITA
Pró-Reitora dc (kstãd dc Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.actor ferreiro do Amaram, 306-1ârumã, Curitíba- PR l CEP B2S30-230 - Braslll